广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2025〕095 号

关于举办第九届老年专科护士培训班的通知

根据国家卫生健康委《关于加强老年护理服务工作的通知》中“有

计划、分层次地对医疗机构内护士开展针对性的培训，提升老年护理

服务能力”的指示精神，为着力构建多层次、专业化的老年护理人才

梯队，培养具备在老年专科护理领域开展高级护理实践的专业型人才，

广东省护理学会老年护理专业委员会拟于2025年 9月-12月在广州举

办省级继续医学教育项目：老年专科护士培训班，项目编号：

2025511405079，授予Ⅰ类学分 10分，现将相关事宜通知如下。

一、课程特色

本课程采用分段式培养模式，系统构建了从理论到实操再到创新

的老年专科护士培训体系。课程分为理论培训 4周和临床实践 8周，

通过系统的理论学习及高级临床护理实践，全方位提高学员的老年护

理理论、临床实践能力、老年专科护理教育能力和具备一定的临床科

研及循征护理能力。

二、培训内容

（一）理论学习

1.学习内容

（1）老年专科护理的现状与未来

（2）老化及老年常见疾病的护理

（3）老年专科常见问题与护理

（4）老年患者综合评估及技能

（5）老年康复护理

（6）老年居家护理与安宁疗护

（7）老年专科护理质量管理

（8）延续护理与高级实践

（9）老年临床护理科研

（10）老年专科高级临床实践模式与案例展示

2.教学师资

培训课程邀请港澳专家、中山大学等高校的护理学、统计学和人

文学专家以及省级老年专科护士临床实践基地的老年医疗、护理专家

授课。

（二）临床实践

1.临床实践基地

临床实践基地均为经过广东省护理学会严格审核，具有老年高级

护理实践教学水平的三级甲等医院。

2.带教模式

临床实践实行导师制，临床总带教均为往届取得广东省护理学会

老年专科护士资格证的资深护理人员，学员带教均由资深老年专科护

士导师进行“一对一”指导。

三、培训对象

（一）招生

面向全国各级医疗卫生机构招生，包括医院、社区医疗中心及养

老院的护理工作者及管理人员等招生。

（二）报名

1.报名条件

（1）热爱本职工作，工作责任心强，刻苦钻研业务；

（2）大专毕业从事本专科护理工作 5年或本科毕业从事本专科工作 3

年或硕士毕业从事本专科工作 1 年；护理师及以上职称；

（3）有较强的自主学习及较好的临床思维能力；

（4）具有良好的沟通和表达能力，有一定的英语水平；

（5）在各级医疗机构工作的注册护士；

（6）本人自愿并经单位推荐。

社区、养老机构护理工作者、院校老师可适当放宽条件。

2.报名方式

请有意向者填写《广东省护理学会老年专科护士培训申请表》（见

附件 1）加盖单位公章，同时请附上身份证、护士执业证。以上文件

请扫描成 PDF 文档，放在同一个文件夹下，统一命名格式为：姓名+2025

年老年专科护士报名，压缩后通过 e-mail 发送至广东省护理学会老年

护理专业委员会邮箱：gdslnzwh@163.com。

（三）考核

广东省护理学会老年护理专业委员会将对报名人员进行资格审查、

符合报名条件者需参加专委会组织的理论考试和面试。

（四）录取

通过理论考试及面试后择优录取为广东省护理学会第九届老年专

科护士培训班学员，将发放《录取通知书》邮件至各位学员邮箱。

四、培训时间及地点

培训时间：2025 年 9 月 1日-11 月 30 日

理论培训时间：2025 年 9 月 1日-9 月 28 日

临床实践时间：2025 年 9月 29 日-11 月 30 日

学习与报到的地点：广东省广州市越秀区中山二路 58号

五、培训费用及报名交费方式

1.培训费：8700 元/人。

2.交通费与食宿自理，费用按规定回单位报销。

3.报名方式：请扫描下方【报名二维码】填写报名相关资料。报名截

止日期为 2025 年 7月 15 日。

4.交费方式：扫描交费二维码，微信支付线上交费。

（1）扫描识别下方【交费二维码】。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务

卡交费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在【支付方式】

选择公务卡支付）。其他支付方式请联系会务人员。

（4）交费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。学习班开班

后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销单位

发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

六、学分录入

学员报到时请携带 IC卡实名录入学分，逾期将不得补授学分，特

此说明，敬请注意。

七、结业及授予证书

培训结束后学员经理论考试、技能考核、个案护理考核、项目管

理考核合格，由广东省护理学会老年护理专业委员会颁发“老年专科

护士培训结业证书”。

八、资格认证

学员回原单位按要求继续临床实践一年、参加本专业继续教育培

训项目一次，经广东省护理学会组织专家进行中期汇报、结业汇报，

经广东省护理学会组织专家进行认证考核后符合《广东省护理学会专

科护士管理办法》要求者，由广东省护理学会统一颁发“老年专科护

士资格证书”。

八、联系方式

电话：许玲秀 13560363575（微信同号）

广东省护理学会老年护理专业委员会

2025 年 4月 22 日

扫描二维码添加微信 交费二维码

附件1

广东省护理学会老年专科护士培训申请表

姓名 性别 年龄
英语

水平

照片职称 职务
最高

学历

第一

学历

身份

证号
护士注册号

单位 所在科室

临床工

作年限

近5年发表论

文数
参与市级以上科研数

手机

号码
电子邮箱 微信号

学习

经历

工作

经历

专业主

要成绩

单位

意见 签名： 盖章：

日期： 年 月 日

学会

意见 签名： 盖章：

日期： 年 月 日

（本表复制有效） 填表日期： 年 月 日

		2025-04-24T19:47:37+0800